
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2023. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 

147/2014).Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO 

PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo 

objeto é a aquisição de ovos de chocolate, conforme solicitação da Secretaria de Educação, de acordo com as 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico 

será no dia 28/02/2023 com recebimento das propostas até as 10h00min, abertura das propostas das 10h01min 

às 10h29min e início da sessão de disputa de preços 10h30min. O valor total estimado para tal contratação será 

de R$ 26.825,00 (vinte e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais). O edital na íntegra estará disponível para 

consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 

07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. 

Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou 

através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão 

ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) 

informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. 

Ribeirão do Pinhal, 06 de fevereiro de 2023. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 016/2023. RESERVA DE COTA DE 25% 

PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

global por item, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de cestas básicas, kits para bebê e kits 

higiene conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social e de acordo com as condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 28/02/2023 

com recebimento das propostas até as 14h00min, abertura das propostas das 14h01min às 14h29min e início da 

sessão de disputa de preços 14h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 126.600,00 (cento 

e vinte e seis mil e seiscentos reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto 

ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas 

através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 

35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos 

canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br 

ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 06 de fevereiro de 

2023. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023                                 Ano VI │Edição n.º 988                                                Total de Páginas: 007 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 017/2023. RESERVA DE COTA DE 25% 

PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

global por item, cujo objeto é o registro de preços para possível contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de oficinas de artesanato e aulas de natação, hidroginástica, danças e artes marciais 

voltadas para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social e de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 

anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 28/02/2023 com recebimento das propostas até as 

15h30min, abertura das propostas das 15h45min às 15h59min e início da sessão de disputa de preços 16h00min. 

O valor total estimado para tal contratação será de R$ 194.304,00 (cento e noventa e quatro mil trezentos e 

quatro reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e 

Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no 

endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail 

pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 

35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de 

atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo 

telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 06 de fevereiro de 2023. 

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 018/2023. RESERVA DE COTA DE 25% 

PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

global por item, cujo objeto é o registro de preços para possível contratação de serviços de ressolagem e 

vulcanização de pneus para caminhões, ônibus e maquinários conforme solicitação da Secretaria de Transportes 

e Viação, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 01/03/2023 com recebimento das propostas até as 09h00min, 

abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 740.390,00 (setecentos e quarenta mil trezentos e noventa reais). 

O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, 

de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço 

eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br 

ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 07 de fevereiro de 2023. Fayçal Melhem Chamma Junior - 

Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 015/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

empresa J.L. PAES, CNPJ nº. 11.168.423/0001-31. Objeto: contratação de serviços de alinhamento, 

balanceamento, cambagem e serviços de borracharia para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria 

de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 10/02/2024. Data de 

assinatura: 07/02/2023, JONAS LOPES PAES CPF: 024.634.219-67 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 125/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. 

 

Extrato de contrato Ata Registro de Preços celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa J.L. PAES, CNPJ nº. 11.168.423/0001-31. Objeto: contratação de serviços de 

alinhamento, balanceamento, cambagem e serviços de borracharia para os veículos do Departamento 

Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência até 

10/02/2024. Lote 04 – Valor Mensal R$ 880,00, Lote 05 – Valor Mensal R$ 880,00. Data de assinatura: 

07/02/2023, JONAS LOPES PAES CPF: 024.634.219-67 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 026/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa A.N. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MECÂNICA EM GERAL, CNPJ 

nº. 12.781.049/0001- 08. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica 

(linha leve) para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e 

Secretaria de Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Lote 01 – Valor 

Mensal R$ 2.254,00. Vigência até 18/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, AGUINALDO NUNES DE 

OLIVEIRA CPF: 628.579-169-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 027/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CLEBER VALERIANO MOBILIO VIDAL 03754070908, CNPJ nº. 14.523.149/0001-60. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social 

conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Lote 02 – Valor Mensal R$ 2.319,00. Vigência até 

18/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, CLEBER VALERIANO MOBILIO VIDAL CPF: 037.540.709-08 

e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO 028/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO  



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO 08890649976, CNPJ nº. 36.056.193/0001-40. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do 

Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social 

conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Lote 03 – Valor Mensal R$ 2.319,00. Vigência até 

18/02/2024. Data de assinatura: 07/02/2023, CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO CPF: 088.906.499-76 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 010/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO  

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA, CNPJ nº. 17.922.286/0001-65. Objeto: contratação de 

sistema Gerenciador Eletrônico de cotação de preços, especializado no fornecimento de dados com preços de 

peças, acessórios, e outros para toda linha automobilística, inclusive maquinários pesados (tratores), com 

disponibilidade de acesso por meio da internet, por meio de assinatura anual, incluindo treinamento e suporte, 

conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso 

II, da Lei 8666/93. Vigência até 15/02/2024. Data de assinatura: 06/02/2023, LUIS RICARDO DE 

MAGALHÃES CPF: 027.181.071-89 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 036/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa BALARIN AUTO PEÇAS LTDA CNPJ nº. 10.473.228/0001-52. Objeto: aquisição de baterias novas a 

base de troca para veículos e maquinários da frota municipal, conforme solicitação do Secretário de 

Transportes. Valor R$ 94880,00. Vigência até 16/03/2024. Data de assinatura: 06/02/2023, APARECIDO 

ANTÔNIO BALARIN CPF: 556.596.089- 49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 016/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa NILTON GALDINO JUNIOR CNPJ nº. 79.188.009/0001-28. Objeto: contratação de empresa 

especializada em serviços de mecânica pesada, por hora trabalhada para manutenção e recuperação de 

caminhões, equipamentos e maquinários do Departamento Rodoviário. Vigência até 01/03/2024. Data de 

assinatura: 06/02/2023, NILTON GALDINO JUNIOR CPF: 026.303.008-38 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO 017/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa ACÁCIA SOLUÇÕES LTDA CNPJ nº. 20.962.649/0001-09. Objeto: contratação de empresa 

especializada para prestação serviços de cessão de uso de solução de controle de freqüência de entrada e saída 

de servidores públicos municipais, com fornecimento de software, capacitação, equipamentos, manutenção e 

suporte técnico. Valor mensal R$ 5.130,88. Vigência até 01/03/2024. Data de assinatura: 06/02/2023, CLEBER 

ÂNGELO DE OLIVEIRA CPF: 027.556.779-61 8 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 004/006/2022 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 03/2023 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto nos Editais n.º 004/2022 e 006/2022 de Processo Seletivo Simplificado 

destinado à contratação para o cargo Público de Auxiliar Administrativo e Professor, respectivo Município de 

Ribeirão do Pinhal,  

 

RESOLVE,  

 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS n.º 004/2022, e n.º 006/2022 

classificados conforme publicação em Diário Oficial em 30/05/2022, homologado pelo Decreto n.º 082/2022 de 

31 de Maio de 2022, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 

983 - Centro, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação deste, conforme segue: 

 

PROFESSOR 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

JUCILENE NORONHO COSTA 59º 

ANGELICA DOMINGUES PEREIRA 60º 

MYLENE REGINA GONÇALVES RODRIGUES DE OLIVEIRA 61º 

KARINE DA ROSA 62º 

MAYARA SOCORRO APARECIDA BORGES 63º 

POLIANA RIBEIRO DA SILVA  64º 

LETICIA CONCEIÇAO GALDINO DE OLIVEIRA 65º 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

SELMA GOMES PEREIRA CONDE 3º 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

II - O(s) candidato(s) convocado(s) para assumir a vaga deverá(ão) apresentar a documentação necessária 

conforme estabelecida no item 8.6 do Edital, sob pena de desclassificação. 

 

Ribeirão do Pinhal, em 07 de Fevereiro de 2023. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2022 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 04/2023 
 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal - PR, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições 

legais, 
 

CONSIDERANDO o disposto no Edital n.º 002/2022 de Processo Seletivo Simplificado destinado à 

seleção de estagiários para desenvolvimento de estágio curricular não obrigatório no Município de Ribeirão do 

Pinhal, realizado para atender a necessidade da Administração Municipal, 
 

RESOLVE,  
 

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PSS n.º 002/2022 classificados 

conforme publicação em Diário Oficial em 25/03/2022, homologado pelo Decreto n.º 052/2022 de 25 de Março 

de 2022, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos Municipal, na Rua Paraná, 983 - Centro, 

no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação deste, conforme segue: 
 

ENSINO SUPERIOR 
 

EDUCAÇÃO FISICA (LICENCIATURA) 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

VITORIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 2º 
 

II - Candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:  
 

a) Cópia do RG; 

b) Cópia do CPF; 

c) Comprovante residência; 

d) Declaração de Matrícula Original da Instituição de Ensino para o curso inscrito; 

e) Email e Telefone para Contato. 
 

III - Candidatos convocados que não comparecerem no prazo estipulado com toda a documentação 

solicitada serão considerados “desistentes”, conforme estabelecido no item 6.8 do referido Edital de Processo 

Seletivo. 
 

Ribeirão do Pinhal, em 07 de Fevereiro de 2023. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 988 - Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023.                 Pág. 07 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL  

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 0003/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do 

Regimento Interno, CONVOCA os Senhores Vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 08 de 

fevereiro de 2023, quarta-feira, com início às 20h00, na sala das sessões, localizada na Rua Paraná, 983, ficando 

cancelada a Sessão Extraordinária convocada para o dia 07 de fevereiro de 2023, às 20h00. 

 

Assunto em pauta: 

 

1) PROJETO DE LEI Nº 006/2023: Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar o Incentivo Financeiro 

Adicional aos Agentes Públicos que exercem funções de Agentes Comunitários de Saúde - ACS e Agente de 

Combate a Endemias – ACE (Em 2ª discussão e votação). 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal-PR, 06 de fevereiro de 2.023. 

 

CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR  

Presidente do Poder Legislativo 
 

 
 

 

Assinatura Digital 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2023-02-07T21:26:29-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




